Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358  – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2021.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Diretor-Presidente da Autarquia
de Mobilidade, Trânsito e Transportes de Caruaru, Diogo Bezerra,
SOLICITANDO UMA ESTRUTURA METÁLICA COM COBERTURA
“ABRIGO” PARA O PONTO 95 DE MOTOTÁXI NA AV. LEUDO PONTES
VALENÇA NO BAIRRO CIDADE JARDIM, igual aos pontos de mototáxi do
centro da cidade, de acordo com as normas de transito.

Atendendo ao apelo dos profissionais da área, que solicitam melhores

condições de trabalho no município, abrigos esses distribuídos por toda a cidade,
em pontos estratégicos e de fácil visualização, além de fornecer uma boa
visibilidade dos passageiros aos condutores.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2021.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2021-12-03T11:04:02-0300
	Vereador Edmilson do Salgado